

CRONOGRAMA VALORIZADO DE OBRA

PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR. MANTARO - JR.FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

ITEM	DESCRIPCION	UND	METRADO	PRECIO S/.	PARCIAL S/.	MES 1		MES 2		MES 3		MES 4		MES 5		MES 6		MES 7		
						METRADO	PARCIAL S/.	METRADO	PARCIAL S/.	METRADO	PARCIAL S/.	METRADO	PARCIAL S/.	METRADO	PARCIAL S/.	METRADO	PARCIAL S/.	METRADO	PARCIAL S/.	
02.02.01	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	10.62	18.35	194.88	10.62	194.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02.02.02	CARGUIO Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	10.62	5.49	58.30	10.62	58.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03	AREAS VERDES, JARDINERAS																			
03.01	JARDINERIA																			
03.01.01	JARDINERAS: CONCRETO F'c=175 KG/CM2	m3	50.96	312.08	15903.60	0.00	0.00	0.00	0.00	5.10	1590.36	45.86	14313.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03.01.02	JARDINERAS: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	679.66	44.44	30204.09	0.00	0.00	0.00	0.00	101.95	4530.61	577.71	25673.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03.01.03	JARDINERAS: RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	220.46	15.30	3373.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	220.46	3373.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03.01.04	JARDINERAS: PREPARACION DE TERRENO PARA AREA VERDE	m3	220.46	132.29	29164.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	220.46	29164.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03.01.05	JARDINERAS: SEMBRADO DE GRASS	m2	1,102.29	10.48	11552.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	440.92	4620.84	661.37	6931.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03.01.06	JARDINERAS: SEMBRADO DE ARBUSTOS Y ARBOLES	und	60.00	6.59	395.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	158.16	36.00	237.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04	PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD																			
04.01	PRUEBAS Y ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD	und	1.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.10	4.00	0.90	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05	VARIOS, LIMPIEZA Y OTROS																			
05.01	CURADO: JARDINERAS	m2	679.66	1.16	788.41	0.00	0.00	0.00	0.00	67.97	78.84	611.69	709.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	84.94	0.25	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	84.94	21.24
01	EDUCACION VIAL																			
01.01	EDUCACION VIAL	und	1.00	1,000.00	1000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1000.00
COSTO DIRECTO			1,576,971.56				87,728.60	231,061.22		97,881.69		316,402.52		93,000.89		722,075.58		28,821.07		
GASTOS GENERALES (16.80%)							14,738.40	38,818.28		16,444.12		53,155.62		15,624.15		121,308.70		4,841.94		
SUPERVISION (3.10%)							2,719.59	7,162.90		3,034.33		9,808.48		2,883.03		22,384.34		893.45		
LIQUIDACION (1.50%)							1,315.93	3,465.92		1,468.23		4,746.04		1,395.01		10,831.13		432.32		
EXPEDIENTE TECNICO (2.10%)							1,842.30	4,852.29		2,055.52		6,644.45		1,953.02		15,163.59		605.24		
COSTO INDIRECTO							20,616.22	54,299.39		23,002.20		74,354.59		21,855.21		169,687.76		6,772.95		
PRESUPUESTO TOTAL			1,947,559.88				108,344.82	285,360.60		120,883.89		390,757.11		114,856.10		891,763.34		35,594.02		
PORCENTAJE %							5.56%	14.65%		6.21%		20.06%		5.90%		45.79%		1.83%		
PORCENTAJE ACUMULADO %							5.56%	20.22%		26.42%		46.49%		52.38%		98.17%		100.00%		